Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Concurso Público 045/2019

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 3.45/2019

 O Município de Capinzal, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Nilvo Dorini, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que

segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

1.1. Tendo em vista que os recursos interpostos foram julgados improcedentes, assim, em nada

de altera o Relatório Nominal de Candidatos com Inscrições Isentas, anteriormente divulgado, ficando este

ratificado, tornando-se o Relatório de Inscrições Isentas, constante no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II deste Edital contém o resultado dos recursos interpostos contra o indeferimento do

pedido de isenção. Os pareceres encontram-se também disponíveis na área do candidato, inclusive para

os pedidos julgados improcedentes.

1.3. Para permanecer participando do certame, aqueles que tiverem sua solicitação de ISENÇÃO

INDEFERIDA, deverão providenciar o pagamento do Boleto Bancário impresso no momento da inscrição,

ou providenciar a impressão de 2ª via do Boleto Bancário de pagamento no site www.wedoservicos.com.br,

na área do candidato, e efetuar o pagamento do valor em qualquer agência bancária ou terminal de

autoatendimento até o dia 08/01/2020 .

1.3.1 Não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito ou transferência entre contas.

Capinzal, 20 de dezembro de 2019

NILVO DORINI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Concurso Público 045/2019

ANEXO I

INSCRIÇÕES ISENTAS

(Edital nº 3.45/2019)

Tipo de isenção: Doador de Sangue

INSCRIÇÃO NOME CARGO

278 ADRIELE VARELA DOS SANTOS TÉCNICO AGRÍCOLA

586 ALEXSANDER TOMÉ ENGENHEIRO CIVIL

851 CARLA SOARES DE ALMEIDA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

186
CAROLINE APARECIDA

LOVATEL
ENGENHEIRO CIVIL

90 CÉLIA MARA ANTUNES PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

528 CLEUCI DE PAULA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

411 CLOVIS PHILLIPE SCHINEIDER ENGENHEIRO CIVIL

422 DIANA CLEIN TÉCNICO AGRÍCOLA

8 DIEGO TONIAL PERETTI
MOTORISTA DE ÔNIBUS DO

TRANSPORTE COLETIVO

574 ELIS REGINA BERNARDI PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

415 ERIK LUIZ BONAMIGO MÉDICO

702 IVAN LUCAS DADALT PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

228 JÉSSICA PATRÍCIA FACCIN ENGENHEIRO CIVIL

871 JONATAN DA CAMPO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

835 LEONARDO DAMBROS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

368
LUCIMARA DE ANDRADE

FERRARI
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

367
MARLI RAUBER VARELA DOS

SANTOS
AUXILIAR DE PROFESSOR

252 RENATA PAGLIARIN ENGENHEIRO CIVIL

130 RONALDO LEITE DE GODOY PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

547 TAYNA ANDOLFATTO PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

307
WILIAN LEANDRO PAULINO

AULER
ENGENHEIRO CIVIL

Tipo de Isenção: Doador de Medula Óssea

INSCRIÇÃO NOME CARGO

261 ALESSANDRA KAVALEK PERETTO ENGENHEIRO CIVIL

61 ALMIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE INFORMÁTICA

891 BRUNA MARIA SELLI ENGENHEIRO CIVIL

696 BRUNO RICARDO DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

180 CAMILA DE BORBA ROSSA PSICÓLOGO

412 DANIEL WILK JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL

428 FERNANDO SOUZA DAVIES ENGENHEIRO CIVIL

12 GISLAINE LEAL DA SILVA AUXILIAR DE CONTABILIDADE

760 GRAZIELI AZEVEDO ALMEIDA SECRETÁRIO DE ESCOLA

887 JERRI LUIZ LORENCI AUXILIAR DE CONTABILIDADE

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Concurso Público 045/2019

704
KEITTY CRISTINA RODRIGUES

KOZERSKI
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

782 KELI VECHIATO KEMPFER ENGENHEIRO CIVIL

913 LIAMAR ALEXANDRA FERRASSO ASSISTENTE SOCIAL

800 LUCIANE FRANKE DE CASTRO AUXILIAR DE PROFESSOR

700 LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

408 MAICON GIAN SÔNEGO ENGENHEIRO CIVIL

852 MELISSA DOS SANTOS COINASKI ENGENHEIRO CIVIL

581
MONALIZE BÁRBARA GUERREIRO

CLOSS
PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

340 PATRÍCIA MENEGOLLA PERALTA ASSISTENTE SOCIAL

723 ROBERTO DA SILVA PINTO AUXILIAR DE CONTABILIDADE

815 SAMUEL REBELATTO BARETTA ENGENHEIRO CIVIL

857
TATIANE APARECIDA DURIGON

TOALDO
SECRETÁRIO DE ESCOLA

Tipo de Isenção: Baixa Renda

INSCRIÇÃO NOME CARGO

957
ALESSANDRA DA CUNHA

TAVARES
AUXILIAR DE PROFESSOR

625 GILMAR GOMES DE BARROS BIBLIOTECÁRIO

15 JÉSSICA AMARO FERREIRA PSICÓLOGO

1024 MARLON MULLER ENGENHEIRO CIVIL

522 MONICA GHIDIN PSICÓLOGO

380
RAFAEL DO NASCIMENTO

MEIRELES
ENGENHEIRO CIVIL

388 THAIS ALVES CORREA NUTRICIONISTA

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Concurso Público 045/2019

ANEXO II

ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO

(Edital nº 3.45/2019)

INSCRIÇÃO CARGO SITUAÇÃO PARECER

929
ORIENTADOR

SOCIAL
INDEFERIDO

Recorrente em seu pleito, anexa a

documentação correta, de forma intempestiva

(deveria ser apresentado até o dia

19/12/2019). Salienta-se que a peça recursal

não tem o intuito efetuar novação no prazo de

envio de documentos, tão somente para dirimir

eventualidades ou discordância em relação à

documentos apresentados na forma e prazos

previstos em edital, sendo considerados

intempestivos, documentos apresentados na

peça recursal.

4
AUXILIAR DE

CONTABILIDADE
INDEFERIDO

Recorrente não apresenta o comprovante de

inscrição no REDOME e sim o verso do cartão

do Hemosc de Doador em descumprimento ao

item 4.4.1 e 4.4.2 do Edital.

859
AUXILIAR DE

PROFESSOR
INDEFERIDO

Recorrente não apresenta o comprovante de

inscrição no REDOME e sim, declaração do

HEMOSC que consta que o recorrente 'será'

cadastrado no REDOME, em descumprimento

ao item 4.4.1 e 4.4.2 do Edital.

1008 MÉDICO INDEFERIDO

Recorrente não apresenta o comprovante de

inscrição no REDOME e sim, declaração do

HEMOSC que consta que o recorrente 'será'

cadastrado no REDOME, em descumprimento

ao item 4.4.1 e 4.4.2 do Edital.